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Nie ma prawnych przeszkód, aby Dariusz 
Gorgoń sprawował w dalszym ciągu mandat 
radnego Rady Miejskiej w Wolbromiu.
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Jaka przyszłość 
czeka ZKG?

� Więcej�na�stronie 3

olkusz
Wiola�Woźniczko

Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” 
w Olkuszu nadal nie ma przewodni-
czącego. Przedstawiciele gmin two-
rzących Związek mieli dokonać tego 
wyboru w minioną środę, jednak od 
początku obrad nie byli zgodni, co 
do obsady tego stanowiska. 

W skład Zgromadzenia wcho-
dzą: przewodniczący Roman Pia-
śnik, Stanisław Łydka i Jacek 
Imielski (Olkusz), Norbert Bień 
i Józef Kaczmarczyk (Klucze),  
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

K O N D O L E N C J E

Wspomnienie o Mieczysławie Karwińskim
olkusz

Olgerd�Dziechciaż

Zmarł Mieczysław Karwiński, 
harcerz, żołnierz AK, działacz 
Polskiego Towarzystwa Tury-
styczno-Krajoznawczego, olkuski 
społecznik; przeżył 95 lat.

Kilka lat temu władze Olkusza 
chciały przyznać Mieczysławowi 
Karwińskiemu tytuł Honorowego 
Obywatela Olkusza. Pan Mieczysław 
tylko się wzdrygnął: „Jaki ja tam 

honorowy obywatel? Jestem zwykłym 
obywatelem Olkusza! Taki tytuł daje 
się komuś, kto nie jest stąd”. Właśnie, 
Pan Mieczysław był „stąd”. 

Kilkanaście lat temu przeprowa-
dzałem wywiad z wybitnym polskim 
malarzem, jednym z największych 
polskich twórców XX wieku, Janem 
Tarasinem, którego prace wysta-
wialiśmy w olkuskim BWA. Podczas 
wernisażu prof. Tarasin rozmawiał 
z Panem Karwińskim – panowie znali 
się z czasów wspólnej nauki w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Kazimierza 
Wielkiego w Olkuszu. Zapytałem 

Profesora o licealnego kolegę. Prof. 
Tarasin powiedział: „Karwiński jest 
działaczem Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Olkuskiej. (…) Tacy jak on, to są 
bardzo wartościowi ludzie. Nie do za-
stąpienia społecznicy. Wystarczy, że 
ktoś się rozchoruje, wyjedzie, zmęczy 
albo umrze i jest po towarzystwie”. 
Prof. Tarasin zmarł kilka lat temu, 
a w poniedziałek umarł Mieczysław 
Karwiński… 

Pamiętam, poznałem Pana Mie-
czysława na pocz. lat 80-tych. Już 
wtedy był dla nas, młodych harcerzy, 
prawdziwym autorytetem. Spotyka-
łem Go na rajdach, albo u Ziutka 
Siwińskiego, na Ośrodku Harcerskim, 
gdzie wpadał z kolegami, starymi 
harcerzami, Panem Eugeniuszem 
Forysiem, czy Panem Zdzisławem 
Filipskim. Nam młodym zdawali się 
postaciami z jakiejś innej bajki, jakby 
żyli poza systemem; nawet komuniści 
czuli do nich szacunek, bowiem zda-
wali sobie sprawę, że tacy ludzie – nie 
uwikłani i bezinteresowni - są od nich 
lepsi. Pan Mieczysław opowiadał mi 
kiedyś, że starali się działać tak, by 
sprawę załatwić, a nie żeby samym 
chodzić w glorii zasłużonych działaczy 
czy bohaterów. Nie przeszkadzało 
im, że to inni zbierali laury. Ważne 
było tylko to, że sprawa została 
załatwiona. W ten sposób powstały 
w Olkuszu: Muzeum Wikliny im. 
Władysława Wołkowskiego, Muzeum 
Afrykanistyczne, a także powód do 
największej dumy i radości Pana 
Mieczysława – Baszta. Mógł o niej 
opowiadać w nieskończoność, jak 
to w epoce wiecznego niedoboru 
i niemożności, załatwiali kamień, cha-
rakterystyczny zlepieniec parczew-
ski, cegłę, specjalną dachówkę (ze 
względu na sposób łączenia ze sobą 

poszczególnych dachówek, zwana 
była filuternie „mnichem i mniszką”), 
albo miedzianą kulę, o którą pytali 
nawet u Cyganów. 

Pan Mieczysław wydawał się być 
niezmordowany. Po 1989 r. dalej dzia-
łał, organizował, wydawał. W nowej 
sytuacji społeczno-politycznej, jak 
sam mi powiedział, wcale nie było 
łatwiej. Kiedyś wyznał: „Teraz by nam 
się baszty nie udało odbudować”. 
W ostatnich latach skupił się na 
renowacji Starego Cmentarza przy 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego. Ta 
nekropolia, gdzie pochowani są dawni 
olkuscy obywatele, w tym powstańcy, 

księżą, starostowie, przez lata była za-
pomniana przez władze miejskie. Pan 
Mieczysław bolał nad tym, że cmen-
tarz, gdzie m.in. pochowany był jego 
dziadek, był dewastowany i zamienił 
się w miejsce odwiedzane głównie 
przez drobnych pijaczków i ludzi 
wyprowadzających psy. Staraniem 
Pana Karwińskiego i Jego przyjaciół, 
na cmentarzu powstała ściana pa-
mięci poświęcona obywatelom Ziemi 
Olkuskiej walczącym i poległym na 
wielu frontach, pomnik założyciela 
olkuskiej Emalii Petera Westena, 
odremontowano i odrestaurowano 
wiele nagrobków. Często cały wy-

syłek finansowy re-
montu, choćby muru 
cmentarnego, Pan 
Karwiński brał na 
własne barki. Szła na 
to cała Jego emerytu-
ra. Pamiętam zimę, 
kiedy Panu Mie-
czysławowi odcięto 
prąd, bo prawdopo-
dobnie przeliczył się 
z kosztami remon-
tu muru i zabrakło 
mu na rachunek. 
Machnął lekcewa-
żąco ręką i powie-
dział: „Mam ciepły 
śpiwór”. Ostatnim 
jego wielkim dziełem 
było sfinansowanie 
Piety Katyńskiej, 
pięknej rzeźby dłuta 
Wiesława Nadymu-
sa, która stanęła na 
Starym Cmentarzu. 
Podczas ceremonii 
odsłonięcia pomni-
ka Pan Mieczysław, 
jak zawsze skromny, 

w swoim harcerskim mundurze, spra-
wiał wrażenie człowieka z innego, ja-
kiegoś lepszego świata, gdzie nie liczy 
się blichtr, cwaniactwo czy układy.

Na początku zeszłej dekady odby-
łem wiele ciekawych rozmów z Panem 
Karwińskim, które nagrywałem na 
kasetach magnetofonowych. Opowia-
dał fascynujące historie, jak choćby tę 
o wodniackiej przygodzie z II połowy. 
lat 30-tych, gdy w kilku harcerzy, 
m.in. z Konradem Makuszem, popły-
nęli na tratwie z Krakowa do Gdań-
ska; ktoś rozpuścił wieść, że utonęli. 
Gdy wrócili do Olkusza przerażeni 
ludzie żegnali się na ich widok… 

Pan Mieczysław mógłby stanąć 
jako wzór harcerza w Sevres pod Pa-
ryżem. Nigdy nie napił się łyku alko-
holu, nie zapalił papierosa, a na Jego 
słowie można było zawsze polegać. Był 
także wielkim patriotą, czego dowód 
dał podczas II wojny światowej, w sze-
regach konspiracyjnej Armii Krajowej. 
Był wreszcie Wielkim Obywatelem, 
zakochanym w swoim mieście, który 
nigdy od Olkusza niczego nie chciał, 
On swojemu miastu zawsze wy-
łącznie dawał. Był autorytetem dla 
wszystkich, którzy Go znali, a znał 
Go każdy, kto choć trochę interesował 
się Olkuszem. Jego hart ducha, nie-
złomne zasady imponowały zwłaszcza 
tym, którzy z prawem harcerskim byli 
już bardzo na bakier. Sumienny do 
końca, można powiedzieć, że po sobie 
posprzątał: gromadzone kilkadziesiąt 
lat bogate archiwum przekazał do 
zbiorów Muzeum Regionalnego PTTK 
w Olkuszu. 

Mieczysław Karwiński wydawał 
się wieczny, a nie ma Go już z nami. 
Jakże trudno napisać te słowa. Ale 
Pan Mieczysław nie umarł, On się po 
prostu stał legendą! 

Droższej wodzie Burmistrz Olkusza  
mówi stanowcze „NIE”

Przedstawione przez Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji pro-
gnozy opłat za wodę i ścieki na 2017 
rok zakładają kolejną podwyżkę cen 
wody i ścieków. Burmistrz Roman Pia-
śnik zobowiązał olkuskie Wodociągi  do 
przedstawienia prognozy z większym 
wyprzedzeniem, niż to miało miejsce 
w poprzednich latach. Zdaniem wło-
darza, sytuacja jest na tyle poważna, 
że wymaga zdecydowanych działań już 
teraz, a nie w drugiej połowie roku.

- Rozumiem skargi i zarzuty miesz-
kańców w całej rozciągłości. Niezado-
wolenie wynika zarówno z cen wody, jak 
również jej ciągłego chlorowania. Woda 
jest droga, a wszystko wskazuje na to, że 
będzie jeszcze droższa. Dla gminy to też 
poważny problem, bo kwota dopłat do 
wody z naszego budżetu jest szacowana 
przez Wodociągi na ponad 5 milionów zł. 
Przecież to też są pieniądze mieszkańców, 
z ich podatków – komentuje Burmistrz 
Roman Piaśnik. 

Podczas kilkugodzinnego spotkania 
w olkuskim magistracie władze Olku-
sza, radni, przewodniczący osiedli, soł-
tysi i grupa mieszkańców dyskutowali 
nad prognozą przedstawioną przez za-
rząd Wodociągów. Obliczeń dokonano 
na postawie danych szacunkowych, i – 
jak zapewniali przedstawiciele PWiK 
sp. z o.o. – we wrześniu, czyli w chwili 
przedstawienia właściwej propozycji ta-
ryfy, ulegną one jeszcze zmianie. Wstęp-
nie wiemy jednak, że ceny dostawy wody 
w przyszłym roku wzrosną (zgodnie z ta-
ryfą) w przypadku gospodarstw domo-
wych z 5,86 zł za m3 netto do 6,56 zł za 
m3 netto. Stawka za odbiór ścieków rów-
nież zmieni się z 9,43 zł netto za m3 na 
10,18 zł za m3.

W grudniu ubiegłego roku Rada Miej-
ska w Olkuszu podjęła uchwałę, na mocy 
której mieszkańcy Gminy Olkusz w 2016 
r. płacą obniżone stawki w stosunku do 
wskazanych powyżej o 0,25 zł netto dla 
1 m3 wody oraz 2,49 zł netto dla 1 m3 
ścieków. Na tę dopłatę w 2016 r. z bu-
dżetu gminy przeznaczone zostaną 3 mln 
zł. Dzięki temu mieszkańcy nie odczuli 
wprowadzonych przez wodociągi pod-
wyżek. Z prognoz wodociągów wynika, 
że w przyszłym roku dopłata musiałaby 
wynieść ponad 5 mln zł.

- Gmina Olkusz w ubiegłych latach 
źle zabiegała o swoje interesy i co do 
tego nie mam już żadnych wątpliwości. 
Kolejne zmiany umów z Wodociągami 
sprawiały, że Gmina Olkusz – najwięk-
szy udziałowiec w przedsiębiorstwie – 
ma taki sam głos w najistotniejszych dla 
przedsiębiorstwa sprawach jak przedsta-
wiciele innych gmin. W wyniku złych de-
cyzji, ponad 64% kapitału zakładowego 
Olkusza nie daje mi narzędzi prawnych, 
aby w pojedynkę wymusić na Wodocią-
gach podejmowanie działań oszczędno-
ściowych. Nie mam też wpływu na skład 
zarządu. W ubiegłych latach Gmina Ol-
kusz go utraciła. Dziś apeluję o pomoc 
do Rady Miejskiej w Olkuszu oraz przed-

stawicieli pozostałych gmin, ponieważ na 
ciągłych podwyżkach cierpią mieszkańcy. 
Wysoka dopłata do cen wody i odbioru 
ścieków najprawdopodobniej odbije się 
negatywnie w środkach przeznaczonych 
na inwestycje gminy – mówi Burmistrz 
Roman Piaśnik.

W dyskusji poruszony został również 
temat amortyzacji środków trwałych 
przedsiębiorstwa oraz realizacji efektu 
ekologicznego w zakresie dokonywanych 
przyłączeń do kanalizacji. Obie kwestie 
będą miały wpływ na ostateczny kształt 
proponowanej przez wodociągi taryfy.

W podsumowaniu dyskusji radni 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Go-
spodarki Miejskiej wyrazili poparcie dla 
działań Burmistrza w prowadzeniu dzia-
łań mających na celu zwiększenie zna-
czenia Gminy Olkusz w PWiK sp. z o.o. 
oraz ZKG „KM”. W przyszłości,  a nie 
rzadziej niż raz na kwartał, będą odbywa-
ły się kolejne spotkania z Wodociągami, 
o których będziemy na bieżąco informo-
wać.

 UMIG Olkusz
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Józef Paluch i Jerzy Preiss (Bukow-
no), wiceprzewodniczący Krzysztof 
Dudziński i Joanna Wróbel (Bole-
sław). Na środowym posiedzeniu 
byli wszyscy, poza wiceburmi-
strzem Józefem Paluchem. Głów-
nym punktem obrad był wybór 
nowego przewodniczącego zarządu 
ZKG. Z  tego stanowiska ponad 
dwa miesiące temu zrezygnował 
Łukasz Kmita. 

Zarząd Związku tworzą trzy 
osoby. Zgodnie ze statutem, mini-
mum 2/3 składu zarządu muszą 
tworzyć członkowie Zgromadzenia. 
Taki warunek spełniają wiceprze-
wodniczący ZKG Józef Kaczmar-
czyk oraz członek zarządu Jerzy 
Preiss. Oznacza to, że kandydat 
na przewodniczącego niekoniecznie 
musi należeć do Zgromadzenia. 

Przypomnijmy, że niedawno 
olkuski burmistrz Roman Piaśnik 
podał do publicznej wiadomości, 
że jego kandydatem na przewod-
niczącego ZKG jest miejski radny 
i przedstawiciel gminy w Związku 
Stanisław Łydka. Włodarz miasta 
uważa również, że tak, jak do tej 
pory, to Olkusz powinien wskazy-
wać kandydata na przewodniczą-
cego, ponieważ to właśnie ta gmina 
najwięcej dopłaca do funkcjonowa-
nia komunikacji.

Niech będzie konkurs
Stanowisko burmistrza Pia-

śnika nie spodobało się reprezen-
tantom pozostałych gmin. Już 
na początku posiedzenia wójt 
gminy Bolesław Krzysztof Dudziń-
ski zaproponował, by z porządku 
obrad wykreślić punkt o wyborze 
przewodniczącego, a wprowadzić 
pod obrady uchwałę o wyborze 
szefa Związku w trybie konkursu. 
- Określimy jasne zasady wyboru 
oraz kryteria, jakie musi spełniać 
kandydat. Tym zajmie się komisja 
konkursowa, stworzona z przedsta-

wicieli Zgromadzenia – zapropono-
wał wójt Dudziński. 

Pożegnamy się ze  
Związkiem?

Konkursowej propozycji sta-
nowczo sprzeciwił się olkuski wło-
darz. - Chcecie ograniczać gminę 
Olkusz, macie większość jako 
trzy gminy. Jestem zawiedziony, 
ze burmistrz największej gminy 
w Związku nie może wskazać prze-
wodniczącego. Sadzę, że przeko-
nam Radę Miejską do wystąpienia 
naszej gminy z ZKG. Do 30. czerwca 
podejmiemy stosowną uchwałę 

i od 1. stycznia nie będzie Olkusza 
w Związku. Jeśli się dogadamy, to 
będziemy realizować kursy do tych 
trzech gmin, jeśli te gminy dopłacą 
– zapowiedział Roman Piaśnik.

Na reakcję pozostałych włoda-
rzy nie trzeba było długo czekać. 
- Nie neguję kandydatury pana 
Łydki. Chcę, by komisja wysłuchała 
pomysłów na działalność Związku 
także od innych kandydatów, tak, 
by wszystko było transparentne- 
przekonywał wójt Norbert Bień.

Wątpliwości co do dalszego 
funkcjonowania ZKG nie miał 
wójt Dudziński. -ZKG musi zostać 
utrzymane. My, jako włodarze 
gmin,nie możemy się zamykać we 
własnych podwórkach. Musimy 
myśleć o tym, co będzie z komuni-
kacją, gdy już nie będziemy wójtami 

i burmistrzami.  Związek powinien 
wręcz pozyskiwać kolejne gminy, 
by zapewnić rozwój lokalnej spo-
łeczności. Od mobilności naszych 
mieszkańców zależy przecież ich 
praca, ich dochody - przekonywał 
Dudziński. Za wprowadzeniem do 
porządku obrad uchwały o wyborze 
przewodniczącego ZKG w trybie 
konkursu opowiedziało się pięć 
osób: przedstawiciele Bolesławia, 
Bukowna i Klucz. Przeciwni byli 
reprezentanci Olkusza. 

Jak demokracja,  
to demokracja

Propozycję kolejnej uchwały 
zgłosił włodarz Olkusza. -Jak de-
mokracja, to demokracja. Dlatego 
proponuję wprowadzenie do po-
rządku obrad uchwały o wyborze 
wiceprzewodniczącego i członka 
zarządu w drodze konkursu – 
mówił burmistrz Piaśnik. Za tym 
wnioskiem opowiedziało się pięć 
osób (przedstawiciele Olkusza i Bo-
lesławia), od głosu wstrzymali się 
reprezentanci Klucz i Bukowna.

Zwieńczeniem pierwszej części 
obrad było formalne odwołanie 
Łukasza Kmity ze stanowiska szefa 
ZKG. Dalszą część posiedzenia 
przełożono na przyszły tydzień. 
Wtedy powinny być gotowe projekty 
nowych uchwał. 

Czy przedstawiciele czterech 
gmin dojdą do porozumienia? Czy 
zostanie wybrany przewodniczący 
ZKG, czy też zmianie ulegnie skład 
całego zarządu? Okaże się już za 
kilka dni.

Z ostatniej chwili: 
W czwartek, dzień po posiedzeniu Zgroma-
dzenia w Biuletynie  Informacji  Publicznej 
olkuskiego magistratu  zamieszczono ogło-
szenie  o  prowadzonym  rozeznaniu  rynku 
w zakresie kosztów opracowania ekspertyzy 
dotyczącej  samodzielnego  prowadzenia 
przez Miasto  i  Gminę Olkusz  komunikacji 
miejskiej.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1
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OSZCZĘDNOŚCI
WIDOCZNIE WIĘCEJ

O SZCZEGÓŁY RABATU ZAPYTAJ W NAJBLIŻSZYM SALONIE OKNOPLAST

KUPISZ  TANIEJ
O WARTOŚĆ PODATKU VAT

TYLKO TERAZ WSZYSTKIE OKNA

WAMAR 
Partner Handlowy OKNOPLAST

Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 46
tel. 32 645 02 36
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

UCHWAŁA NR XV/243/2016
 RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU

z dnia 9 marca 2016r.

w sprawie nadania nazwy drodze położonej 
w Kosmolowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o  samorządzie  gminnym  /Dz.U.  z  2015.,  poz.  1515  z  poźn.  zm./  -  
Rada Miejska

u c h w a l a:
§ 1

Nadać nazwę drodze położonej w Kosmolowie, biegnącej po części 
działki ewidencyjnej oznaczonej nr ewid. 1199, biorącej swój początek 
od drogi oznaczonej nr ewid. 1197 i dochodzącej do zbiegu działek 
oznaczonych nr 547 i 549 - ul. Spacerowa. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, 
informuje że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na 
tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 15.04.2016 r. 
do 06.05.2016 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy:

- część działki nr 684 położonej w Olewinie przeznaczonej pod zieleń 
oraz dojazd;

- część działki nr 1754 położonej  w Olkuszu przy ul. Kościuszki  
z przeznaczeniem pod działalność handlową;

- działkę nr 421 oraz działkę nr 423/1 - położone w Osieku  
z przeznaczeniem pod uprawy rolne;

- działkę nr 65/1 położoną w Pazurku  z przeznaczeniem pod uprawy 
rolne;

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 226) lub pod numerem telefonu  
(32) 626-02-26.

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

ZKG „KM” bez Gminy Olkusz?
Związek Komunalny Gmin „Ko-

munikacja Międzygminna” pozostaje 
nadal bez przewodniczącego zarządu. 
W czasie obrad członków zgromadze-
nia związku (organu nadzorującego 
pracę zarządu) punkt dotyczący wybo-
ru nowego przewodniczącego – wbrew 
stanowisku Gminy Olkusz – został wy-
cofany większością głosów przedstawi-
cieli pozostałych gmin.

O wybór przewodniczącego zarządu 
związku w dniu 13 kwietnia 2016 r. za-
biegał Burmistrz Roman Piaśnik. Dzięki 
temu zarząd, po rezygnacji i formalnym 
odwołaniu poprzedniego przewodniczą-
cego, mógłby już pracować w komplecie. 
Większość członków zgromadzenia uzna-
ła jednak, że z wyborem można poczekać. 
Wójt Gminy Bolesław zaproponował, 
aby wybrać przewodniczącego w drodze 
konkursu. Punkt ten został wprowadzony 
do porządku obrad większością głosów.

- Biorąc pod uwagę specyfikę działa-
nia ZKG „KM”-u, do którego z budżetu 
Gminy Olkusz, a zatem z budżetu miesz-
kańców, odprowadzana jest proporcjo-
nalnie najwyższa kwota (ponad 3,4 mln 
zł), nie mogę pozwolić na to, aby głos 
Gminy Olkusz był marginalizowany. 
Obecnie w zarządzie związku zasiadają 

przedstawiciele Bukowna i Klucz, a prze-
wodniczącym Komisji Rewizyjnej związ-
ku jest reprezentant Bolesławia. Moim 
zadaniem jest zabezpieczenie interesu 
mieszkańców Gminy Olkusz. Procedura, 
na którą zgodzili się pozostali członko-
wie zgromadzenia, może doprowadzić 
do sytuacji, w której Gmina Olkusz nie 
będzie miała żadnego reprezentanta w 
zarządzie, co uważam za sytuację niedo-
puszczalną. Dlatego proponuję podjęcie 
działań zmierzających do wyboru drogą 
konkursu całego zarządu, a nie tylko jego 
przewodniczącego – komentuje Bur-
mistrz Roman Piaśnik.

Głównymi dochodami Związku Ko-
munalnego Gmin „Komunikacja Mię-
dzygminna” są wpływy ze sprzedaży 

usług komunikacji miejskiej (bilety) oraz 
wpłaty członków związku, czyli dotacje 
gmin. W 2016 roku Gmina Olkusz wpła-
ci 3 417 708 zł. Bukowno przekaże do 
wspólnego budżetu 541 019 zł, Bole-
sław – 710 051 zł, Klucze – 766 506 zł 
(łącznie 2 017 576 zł). Z tych wyliczeń 
wynika, że Gmina Olkusz wyda na ko-
munikację o ponad milion złotych więcej 
niż trzy pozostałe gminy razem.

Każdy przedstawiciel zgromadzenia 
dysponuje jednym głosem. Mimo wy-
raźnych dysproporcji w kwotach prze-
kazywanych przez poszczególne gminy 
do związku, Gmina Olkusz w głosowa-
niach zgromadzenia nie ma większości, 
bowiem w jego skład wchodzą burmi-
strzowie Olkusza i Bukowna, wójtowie 

Bolesławia i Klucz oraz dodatkowo po 
jednym przedstawicielu gmin: Bolesław, 
Bukowno, Klucze i dwóch przedstawi-
cieli Gminy Olkusz, wyznaczonych przez 
zainteresowane rady gmin.

- Jeżeli uznam, że Gmina Olkusz 
jest dyskryminowana przez pozostałych 
członków zgromadzenia, nie wykluczam 
wystąpienia ze związku. Według mojej 
oceny możliwa jest organizacja komuni-
kacji miejskiej w Gminie Olkusz lepiej, 
przy zaangażowaniu takich samych, a być 
może nawet mniejszych środków niż te, 
które teraz odprowadzane są do związku 
– dodaje Burmistrz Roman Piaśnik.

Uchwała dotycząca wystąpienia Gmi-
ny Olkusz przed końcem roku ze Związ-
ku Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” musiałaby zostać pod-
jęta przez Radę Miejską w Olkuszu do 
końca czerwca. W Biuletynie Informacji 
Publicznej ukazało się ogłoszenie do-
tyczące rozpoczęcia procedury wyboru 
wykonawcy, który przygotuje profesjo-
nalną analizę samodzielnego organizo-
wania komunikacji miejskiej na terenie 
Gminy Olkusz. 

 UMIG Olkusz

Gdzie „Podwórko Nivea 2016”?
olkusz

Wiola�Woźniczko

Trwa akcja „Podwórko Nivea 
2016”. Firma przyjmuje zgłoszenia 
planowanych lokalizacji miejsc 
zabaw dla dzieci i ich rodzin. 40 
wybranych miejsc firma wyposaży 
w huśtawki i piaskownice. W pro-
gramie chce wziąć udział gmina 
Olkusz. Gdzie powinien powstać 
plac zabaw?

Zgłoszeń mogą dokonać przed-
stawiciele gmin, spółdzielni miesz-
kaniowych lub wspólnot mieszkanio-
wych. Termin upływa 29. kwietnia. 

Gdy zgłoszona lokalizacja zostanie 
zatwierdzona, będą mogli głosować na 
nią internauci z całej Polski.

Władze Olkusza na fejsbuko-
wym profilu zachęcają do zgłaszania 
miejsc, gdzie powinny powstać place 
zabaw z prawdziwego zdarzenia. 
Propozycje składają też miejscy radni. 
Ostatnio do burmistrza trafiła inter-
pelacja Wojciecha Panka i Tomasza 
Zaborowskiego, którzy chcą, by do 
programu zgłosić przez lata pomijane 
przy remontach i inwestycjach Przed-
szkole nr 8. - Dnia 30.09.2015 roku 
został przez nas złożony wniosek do 
budżetu Miasta i Gminy Olkusz o wy-
konanie placu zabaw przy Przedszko-

lu nr 8 i wyburzenie starych znisz-
czonych tarasów. W związku z dużą 
liczbą innych, ważnych dla naszych 
mieszkańców wniosków, nie uzyskał 
on uznania w Pańskich oczach. Teraz 
istnieje jednak możliwość wykonania 
tego zadania i dodatkowo zaktywizo-
wania lokalnej społeczności, ponie-
waż program firmy Nivea polega na 
internetowym głosowaniu. Biorąc 
pod uwagę zaangażowanie rodziców, 
kadry dydaktycznej i społeczności 
osiedla  podczas ostatniej edycji Bu-
dżetu Obywatelskiego uważamy, że 
projekt „Podwórko Nivea 2016” może 
zakończyć się sukcesem przedszkola 
i mieszkańców Pakuski – piszą radni 

do burmistrza. O „Ósemce”, do której 
chodzi ponad 160 dzieci, pisaliśmy 
na naszych łamach kilkakrotnie. 
Interweniujący w redakcji „Przeglą-
du Olkuskiego” rodzice podkreślali, 
że od lat placówka nie ma placu 
zabaw, jakim mogą pochwalić się 
inne przedszkola. „Ósemka” pojawia 
się też w propozycjach internautów, 
zgłaszanych na FB magistratu. In-
ternauci piszą tam również o osiedlu 
Młodych, skwerku na Czarnej Górze, 
osiedlu Słowiki czy dawnym ośrodku 
harcerskim. 

Gdzie Waszym zdaniem przyda-
łyby się miejsca zabaw dla dzieci? 
Piszcie na www.przeglad.olkuski.pl!

Stypendia dla uczniów i studentów
POwIat

Wiola�Woźniczko

Małopolscy radni uchwalili 
zasady przyznawania stypendiów 
dla uczniów i studentów. Sprawdź, 
jakie wymogi trzeba spełnić, by 
otrzymać finansowe wsparcie.

W uchwale określono kilka ro-
dzajów stypendiów: za szczególne 
osiągnięcia naukowe, sportowe, ar-
tystyczne; na naukę języka obcego; 
stażowe, dla studentów podejmują-
cych studia na kierunkach kluczo-
wych (automatyka i robotyka, bio-
technologia, budownictwo, chemia, 
energetyka, fizyka, fizyka medyczna, 
fizyka techniczna, informatyka, 
inżynieria materiałowa, inżynieria 
nanostruktur, inżynieria środowiska, 
matematyka, mechanika i budowa 

maszyn, mechatronika, ochrona 
środowiska, wzornictwo, zastoso-
wanie fizyki w biologii i medycynie) 
a także w związku z udziałem w ogól-
nopolskich lub międzynarodowych 
wydarzeniach edukacyjnych, arty-
stycznych i sportowych.

Kto może otrzymać stypendium? 
Studenci publicznych lub niepu-
blicznych uczelni działających na 
terenie Małopolski oraz uczniowie 
publicznych i niepublicznych szkół 
działających na terenie Małopol-
ski. Stypendium przysługuje także 
uczniom i studentom kształcącym 
się poza naszym województwem, pod 
warunkiem, że posiadają miejsce 
zamieszkania w Małopolsce.

Miesięczna wysokość stypendiów 
(kwoty brutto) dla uczniów szkół 
podstawowych wynosi 350 złotych, 
dla uczniów gimnazjum i szkół po-
nadgimnazjalnych 500 złotych, dla 

studentów 600 złotych. W przypadku 
stypendiów stażowych to równowar-
tość stypendium przyznanego przez 
przedsiębiorcę, ale nie więcej niż 
800 złotych brutto miesięcznie. Jeśli 
chodzi o udział w ogólnopolskich 
wydarzeniach edukacyjnych, arty-
stycznych i sportowych przewidziano 
500 złotych brutto, a wydarzeniach 
międzynarodowych 2 tys. złotych 
brutto.

Wnioski o udzielenie stypendium 
będą przyjmowane przez podmiot 
realizujący zadanie, czyli np. szkoły 
czy uczelnie wyższe. Złożone aplikacje 
oceni Komisja Stypendialna. Potem 
zostaną utworzone listy rankingowe, 
osobno dla każdego z rodzajów sty-
pendiów. O przyznaniu finansowego 
wsparcia decyduje pozycja wniosko-
dawcy na liście rankingowej, a także 
dostępność środków przewidzianych 
na dany rok.

Wojewódzcy radni ustalili też 
zasady przyznawania stypendiów 
współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego dla uczniów klas 5 i 6 szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych, szczególnie 
uzdolnionych w zakresie przedmiotów 
przyrodniczych, informatycznych, ję-
zyków obcych, matematyki lub przed-
siębiorczości. Przyznaje je marszałek 
Małopolski. Uczniowie podstawówek 
mogą liczyć na 400 złotych brutto 
miesięcznie, gimnazjaliści – 500 zło-
tych brutto miesięcznie, a uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych – 600 zło-
tych brutto miesięcznie. Nabór ogłosi 
zarząd Województwa Małopolskiego.

Zainteresowani uczniowie i stu-
denci mogą otrzymać tylko jeden 
rodzaj stypendium. Szczegóły dostęp-
ne są w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Województwa Małopolskiego.
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MIASTA BUKOWNO

140 000 zł
zadania okręgowe 

(podział �rodk�w na 6 okręg�w)

70 000 zł
 zadania og�lnomiejskie

ZAGŁOSUJ!
18-29 kwietnia 2016

na bukowno.wybiera.pl

ZADANIA OKRĘGOWE�
Okręg nr 1 (Podlesie): 1. Doposażenie �wietlicy MOK i Biblioteki - Filie Podlesie

Okręg nr 2 (B�r z Przeniem):  
1. Sprzęt komputerowy i audio-wizualny dla �wietlicy 

Miejskiego Domu Kultury Filia B�r
2. Ogrodzenie kompleksu rekreacyjno-sportowego

Okręg nr 3 (Centrum Południe): 
1. Wykonanie projektu o�wietlenia skweru przy ul. J.Słowackiego 

i ul. H.Sawickiej i jego realizacja
2. Budowa chodnika łączącego ul. Krasickiego z ul. Ks. Zelka

Okręg nr 4 (Centrum P�łnoc):
1. Modernizacja monitoringu z Zespole Szk�ł nr 1 w Bukownie (czę�� sportowa)
2. REMONT BOISKA PRZY PRZEDSZKOLU NR 1
3. Modernizacja monitoringu w Zespole Szk�ł nr 1 (klasy 1-3)
4. Zakup i montaż piaskownicy na terenie Zespołu Szk�ł nr 1 W Bukownie
5. Wiata �mietnikowa 
6. Modernizacja szatni basenu krytego przy Zespole Szk�ł nr 1 w Bukownie
7. Wyposażenie �wietlicy w Zespole Szk�ł nr 1 w sprzęt komputerowy
8. Modernizacja placu zabaw - wykonanie bezpiecznej nawierzchni
9. TW�J ANGIELSKI W 4 MIESIĄCE – pakiet zaję� z języka angielskiego 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

Okręg nr 5 (Wodąca): 1. Plac odpoczynku i rekreacji

Okręg nr 6 (Stare Bukowno z Przymiarkami):
1. Zadbaj o swoje bezpiecze�stwo!!! Sprzęt pomagający ratowa� życie 

przez STRAŻAK�W
2. Szatnia dla korzystających z boiska sportowego 

przy ulicy E. Puza w Bukownie

ZADANIA OG�LNOMIEJSKIE�
1. PROMOCJA TW�RCZO�CI ZESPOŁU PO BURZY z Bukowna poprzez 

REALIZACJĘ PROFESJONALNEGO TELEDYSKU
2. Ozdoby �wiąteczne - POCZUJMY MAGIĘ �WIĄT
3. Rowerowe Bukowno – rekreacja na dw�ch k�łkach
4. POSTAW NA KULTURĘ! Wzbogacenie bazy kulturalnej MOK BUKOWNO 

- rewitalizacja am�iteatru letniego wraz z pomieszczeniem zaplecza oraz 
zakup wyposażenia do �ilii WODĄCA (TV + konsola playsta�ion4 wraz 
z peryferiami)

5. Sie� wsparcia dla dziecka niepełnosprawnego i jego rodziny poprzez 
utworzenie punktu terapeutyczno-edukacyjnego 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej oraz cykl spotka� 

integracyjno-terapeutycznych w przestrzeni 
publicznej
6. Pozw�l strażakom POMAGA�!!!                       
Zakup syreny alarmowej

Radny nie straci 
mandatu

wOlBrOM
Ewa�Barczyk

Nie ma prawnych przeszkód, 
aby Dariusz Gorgoń sprawował 
w dalszym ciągu mandat radnego 
Rady Miejskiej w Wolbromiu. Taką 
opinię wydał na podstawie zbada-
nych dowodów Wydział Prawny 
i Nadzoru Wojewody Małopolskie-
go, który zajmował się sprawą na 
wniosek grupy osób związanych 
z działalnością wolbromskiego 
klubu piłkarskiego.

W lutym do Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Krakowie trafił 
wniosek o podjęcie działań zmierza-
jących do wygaszenia mandaty Dariu-
sza Gorgonia, przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Wolbromiu. Wnioskodaw-
cy - osoby związane ze środowiskiem 
piłkarskim - sugerowali, że łączenie 
przez Dariusza Gorgonia funkcji 
radnego i prezesa stowarzyszeń dzia-
łających z udziałem majątku gminy 
narusza przepisy antykorupcyjne, 
a zwłaszcza art. 24f. 1. ustawy o sa-
morządzie gminnym, który mówi, że 
radni nie mogą prowadzić działalności 
gospodarczej na własny rachunek 
lub wspólnie z innymi osobami 
z wykorzystaniem mienia komunal-
nego gminy, w której radny uzyskał 
mandat, a także zarządzać taką dzia-
łalnością lub być przedstawicielem 
czy pełnomocnikiem w prowadzeniu 
takiej działalności. Niewypełnienie 
tego obowiązku stanowi podstawę do 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
radnego w trybie art. 383 Kodeksu 
wyborczego. Wnioskodawcy w swoich 
pismach do Wojewody powołali się 
na liczne przykłady orzecznictwa 

sądowego, rozstrzygające tego typu 
sprawy zgodnie z ich oceną sytuacji 
oraz dołączyli dowody, które ich 
zdaniem świadczą o słuszności ich 
argumentów.

Opinia prawników wojewody 
oparta została na analizie dowodów 
przesłanych przez wnioskodawców, 
a w szczególności potwierdzonych 
przez świadków informacjach o pro-
wadzeniu działalności gospodarczej 
w postaci sprzedaży biletów na mecze, 
nazwanych formalnie „cegiełkami” 
oraz umowy sponsorskiej zawartej 
przez WKS Przebój Wolbrom z jednym 
z lokalnych zakładów oraz informacji 
o prowadzeniu działalności gospodar-
czej w formie odpłatnego wynajmu 
pomieszczeń w budynku remizy przez 
OSP Wolbrom przy ul. Piłsudskiego. 
Organ nadzorczy poprosił także 
o wyjaśnienia w tej sprawie, których 
szczegółowo udzielił Dariusz Gorgoń. 
W odpowiedzi na pisma Wojewody 
przewodniczący Rady Miejskiej in-
formował, że żadne ze stowarzyszeń, 
których jest prezesem nie zarejestro-
wało działalności gospodarczej i jej 
nie prowadzi. Tym samym Gorgoń 
udowadniał, że zarzuty przeciwko 
niemu są bezzasadne. Szczegółowo 
wyjaśnił, że sprzedaż „cegiełek” na 
rzecz klubu była inicjatywą kibiców, 
a nie Stowarzyszenia, którego jest 
prezesem, i nie można jej uznać za 
sprzedaż biletów, bowiem zakup 
„cegiełek” był dobrowolny, a niewiel-
ki uzyskany w ten sposób dochód 
inicjatorzy zbiórki przeznaczyli na 
zakup sprzętu sportowego dla WKS 
Przebój. Umowa, którą wnioskodawcy 
przedstawiali jako sponsorską, oka-
zała się być umową darowizny, bez 
zobowiązań wynikających z zasad 
sponsoringu, co nie może być uznane 

za przejaw prowadzenia działalności 
gospodarczej. Nie udowodniono też, 
że Zarząd Stowarzyszenia OSP Wol-
brom uzyskiwał regularne dochody 
z wynajmu pomieszczeń, co miałoby 
być kolejnym przykładem niezgodnej 
z przepisami działalności radnego. 
Przeciwnie – ani ze sprawozdań 
finansowych i innych dokumentów 
dowodowych dotyczących działalno-
ści WKS Przebój, ani też dokumen-
tów finansowych OSP Wolbrom nie 
wynika, aby stowarzyszenia, którym 
prezesuje Dariusz Gorgoń prowadzi-
ły kolidującą z zapisami przepisów 
antykorupcyjnych działalność go-
spodarczą. Tym samym trwający od 
blisko trzech miesięcy spór o mandat 
radnego Gorgonia wydaje się być 
rozstrzygnięty.

Wątpliwości pozbyli się prawdo-
podobnie także radni, którzy dysku-
towali dość ostro na temat domnie-
manych przekroczeń prawa przez 
przewodniczącego Gorgonia na dwóch 
sesjach Rady Miejskiej w styczniu  
i marcu. Może o tym świadczyć fakt, 
że Dariusz Gorgoń znalazł się ostatnio 
w gronie członków nowo zawiązanego 
klubu radnych, związanych z burmi-
strzem Adamem Zielnikiem, w skład 
którego weszli także radni wcześniej 
zgłaszający swoje zastrzeżenia.

Czy wyjaśnienie niejasności i de-
cyzja organu nadzorczego w sprawie 
Gorgonia rozpocznie nowy etap dzia-
łalności Rady Miejskiej w Wolbromiu 
i czy to koniec niesnasek pomiędzy 
przewodniczącym, a częścią radnych 
blisko związanych z burmistrzem? 
Trudno wyrokować…, polityka bowiem 
rządzi się swoimi, niekonieczne oczy-
wistymi i zrozumiałymi dla postron-
nych osób prawami.

R E K L A M A
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Kiedy poprawi się 
smak wody?

Odpowiada Zarząd Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Olkuszu:

Woda w sieci wodociągowej obsługiwanej przez olkuskie wodo-
ciągi była i ciągle jest zdatna do picia. Wprowadzenie do technologii 
uzdatniania nowego czynnika, jakim jest chlorowanie, spowodowane 
było koniecznością podyktowaną zagrożeniem skażania mikrobiolo-
gicznego źródeł wód pitnych. Technologia uzdatniania wody stoso-
wana w Olkuszu niczym nie odbiega od sposobu praktykowanego 
w świecie. Przykładem może być tutaj uznanie wody z wodociągu 
krakowskiego, uzdatnianej właśnie w ten sposób, jako drugą na 
świecie pod względem jakości.

Z powodu ciągle istniejącego zagrożenia skażeniem mikrobiologicz-
nym źródeł wody, wprowadzenie najskuteczniejszej ze wszystkich 
metod dezynfekcji stało się koniecznością.

Woda dostarczana siecią wodociągową PWiK w Olkuszu jest wodą 
bardzo dobrej jakości, spełniającą wszystkie wymagania Światowej 
Organizacji Zdrowia oraz Ministra Zdrowia. Ma bogaty skład mine-
ralny zabezpieczający dobowe zapotrzebowanie organizmu oraz jest 
wolna ob. bakterii chorobotwórczych. Szczegóły o składzie można 
znaleźć na naszej stronie internetowej w zakładce Laboratorium.

Zapewniamy, że nadal będziemy utrzymywać tę wysoką jakość 
i pracować nad poprawą walorów organoleptycznych wody.

- Od czasu zanieczyszczenia wody w lutym, walory smakowe 
i zapachowe bieżącej wody uległy znacznemu pogorszeniu. Zmusza to 
mieszkańców Olkusza do kupowania wody butelkowanej, ponieważ 
smak  i zapach wody z kranu odstręczają nawet po przegotowaniu 
- tego nie da się pić! Olkuszanie nadal ponoszą ogromne koszty złej 
jakości olkuskiej wody. Dostajemy marny towar za wygórowaną cenę. 
Dlaczego więc woda dostarczana przez PWIK jest dezynfekowana che-
micznie, skoro zagrożenie zanieczyszczeniem minęło. Kiedy poprawi 
się smak i zapach olkuskiej wody, za którą olkuszanie słono płacą?

Finał Powiatowego Konkursu Czytelniczego 
„MISTRZ PIĘKNEGO CZYTANIA”, skierowanego 
do uczniów szkół gimnazjalnych z powiatu olkuskie-
go, został rozstrzygnięty 11 kwietnia 2016 r. Konkurs 
zorganizowany został przez olkuską Bibliotekę oraz 
Stowarzyszenie na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego „KLUCZ” w ramach projek-
tu „Działania czytelniczo-teatralne Olkusza”, dofinanso-
wanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach projektu. Patronat honorowy 
nad imprezą objęli Starosta Powiatu Olkuskiego oraz 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Celem Konkursu jest kształtowanie kultury 
czytelniczej i świadomości językowej, doskonalenie 
umiejętności pięknego czytania, propagowanie dbałości 
o poprawność polszczyzny, popularyzacja nowości 
wydawniczych z zakresu literatury młodzieżowej (pole-
canej m.in. przez Fundację ABCXXI Cała Polska czyta 
dzieciom) i rozwijanie młodych talentów.

Konkurs składał się z dwóch etapów. Zada-
niem uczestników I etapu było nagranie filmu, na 
którym uczeń czyta fragment wybranego utworu 
prozatorskiego. Jury do finału zakwalifikowało 11 
gimnazjalistów. W finale Jury pod przewodnictwem 
dra Przemysława Kani postanowiło przyznać: I miejsce  

- Adzie Krzystańskiej z Gimnazjum w Kluczach, II 
miejsce - Igorowi Hamerlikowi z Gimnazjum Nr 1 
w Olkuszu, III miejsce - Patrycji Krymuli z Gimna-
zjum Nr 1w Olkuszu. Wyróżnienia otrzymali: Maja 
Adamczyk z Gimnazjum Nr 2 w Olkuszu, Oliwia 
Bryzik z Zespołu Szkół w Dłużcu, Jadwiga Koniecz-
niak z Gimnazjum w Kluczach, Mikołaj Królewicz 
z Gimnazjum Nr 2 w Olkuszu oraz Kacper Majewski 
z Gimnazjum w Kluczach.

Uczestnicy konkursu wzięli również udział 
warsztatach poprawnej wymowy prowadzonych przez 

dra Przemysława Kanię – aktora, wykładowcę PWST 
we Wrocławiu.

Na uroczyste wręczenie nagród laureatom kon-
kursu przybyli: Pan Jan Orkisz - Wicestarosta Powiatu 
Olkuskiego oraz Pan Wiesław Pietras - Prezes Sto-
warzyszenia „KLUCZ”. Laureaci konkursu oprócz 
nagród dofinansowanych z projektu, otrzymali nagrody 
ufundowane przez Starostwo Powiatu Olkuskiego oraz 
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu.

SPR: Juniorki w ćwierćfinale MP!
olkusz

Piotr�Kubiczek

Juniorki Młodsze SPR-u Olkusz 
dzięki zwycięstwu w turnieju 1/8 
finału Mistrzostw Polski, są już 
w najlepszej krajowej szesnastce! 
W drodze po awans Młode Lwice po-
konały Żaka Kielce, Olimp Grodków 
oraz MKS Kraśnik.

Trzydniowe zmagania w Olkuszu 
podopieczne Aleksandry Wojdyły roz-
poczęły od teoretycznie najtrudniejszego 
spotkania z Żakiem. Kielczanki prowa-
dziły po pierwszej połowie. W końcówce 
jednak sprawy w swoje ręce wzięły naj-
bardziej kreatywne wśród Młodych Lwic: 
Anna Andrzejczyk, Klaudia Zub i Laura 
Nawara, czego efektem była szalona 
pogoń za rywalkami zakończona happy 
endem. Wygrana 33:32 zapewniła olku-
szankom dużo mniejsze nerwy w kolej-
nych pojedynkach. W drugim spotkaniu 
pierwszego dnia zmagań, MKS Kraśnik 
pewnie 32:20 ograł Olimp Grodków.

D u ż o  ł a t w i e j  z a w o d n i c z k i 
SPR-u miały następnego dnia, kiedy 

to ich przeciwnikiem były rówieśniczki 
z Grodkowa. Gospodynie prowadziły od 
pierwszej do ostatniej minuty, a ich do-
minacja na parkiecie nie podlegała dys-
kusji. Niewiadomą były jedynie rozmiary 
zwycięstwa. Skończyło się na wyniku 
38:18. Po raz kolejny trio: Andrzejczyk, 
Zub, Nawara zdobyło ponad połowę 
wszystkich bramek rzuconych przez 
cały zespół. Końcowa syrena nie tylko 
potwierdziła drugą wygraną Młodych 
Lwic, ale niemal na sto procent zapew-
niła im awans do turnieju ćwierćfinało-
wego. Do pełni szczęścia olkuszankom 
w starciu z Kraśnikiem wystarczał tylko 
remis, a że zadanie to będzie możliwe do 
wykonania pokazał drugi sobotni mecz, 
w którym Żak bez większych trudności 
pokonał MTS 28:17.

Skoro mogły kielczanki, to tym 
bardziej wygrać z zespołem z Lubelsz-
czyzny mogły bezsprzecznie najlepsze 
w tym turnieju piłkarki SPR-u. Pod-
opieczne trener Wojdyły nie zawiodły 
oczekiwań swoich fanów i w pięknym 
stylu awansowały do następnego etapu 
zmagań, którego stawką są medale 
Mistrzostw Polski. Wynik 37:18 w pełni 
oddaje różnicę widoczną na boisku. 

Olkuszanki nie dość, że dobrze broniły, 
to nie zawodziły też w ataku. Imponu-
jące były głównie wyjścia Młodych Lwic 
z szybkimi kontratakami. Nie zawiedli 
także kibice, którzy mocno, każdego 
dnia wspierali swoje ulubienice, a te na 
zakończenie zmagań w podziękowaniu 
przybiły wszystkim „piątki”. Pojedynek 
Olkusza z Kraśnikiem był ostatnim 
punktem turnieju. Wcześniej Żak Kielce 
32:29 pokonał Olimp Grodków i tym 
samym, również kielczanki zapewniły 
sobie udział w 1/4 finału MP. Teraz 
przed Lwicami daleka podróż na drugi 
koniec Polski do Tczewa i walka o strefę 
medalową z tamtejszym Samborem, Za-
głębiem Lubin i MKS-em Brodnica.

- Wielkie gratulacje dla naszych 
zawodniczek i trenerki Oli. Najpierw 
dziewczyny potwierdziły swoją domina-
cję w Małopolsce, a teraz także pokonały 
mistrzów trzech innych województw. To 
spore wydarzenie dla klubu i najlepszy 
dowód na to, że systematyczna praca na 
treningach przynosi wymierne efekty. 
Jesteśmy w stawce szesnastu najlep-
szych zespołów w Polsce. Każdy kolejny 
mecz i ewentualne zwycięstwa będą dla 
nas nagrodą, ale po cichu liczymy na 

kolejne sukcesy. Cała drużyna mocno 
na te swoje „pięć minut” sobie zapra-
cowała – komentuje wiceprezes SPR-u, 
Katarzyna Polak.

Turniejowy triumf we własnej 
hali to rzeczywiście sukces całej ekipy 
Młodych Lwic, ale też osiągnięcie, do 
którego sporą cegiełkę dołożyły po-
szczególne zawodniczki. Nie ma się więc 
czemu dziwić, że podczas wręczania 
nagród indywidualnych, wśród trzech 
wyróżnionych, znalazły się dwie olku-
szanki – Klaudia Zub, jako najlepsza 
piłkarka imprezy oraz Laura Nawara, 
najskuteczniejsza ze szczypiornistek (23 
bramki w trzech meczach).

Równolegle do zmagań w Olkuszu, 
walkę w turnieju ćwierćfinałowym MP 
w Łukowie prowadziły młodsze pił-
karki SPR-u z rocznika 2004. Lwiątka 
mimo ambitnej postawy przegrały oba 
swoje spotkania: 8:28 z Łukovią i 9:19 
z Koroną Handball Kielce. Rywalizację 
wygrały kielczanki.
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Jubileusz 25-lecia  
IV LO

olkusz
Piotr�Kubiczek

25 lat temu, dokładnie 1 wrze-
śnia 1991 roku, przy ul. Janusza 
Korczaka 7 zabrzmiał pierwszy 
dzwonek, będący początkiem hi-
storii szkoły, która przez ćwierć 
wieku stała się jedną z najlepszych 
edukacyjnych wizytówek powia-
tu olkuskiego. Mowa tutaj o IV 
Liceum Ogólnokształcącym im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
w Olkuszu.

Czas płynie nieubłaganie. W pa-
mięci nauczycieli i przyjaciół szkoły 
pozostały jeszcze obchody 20-lecia 
istnienia IV LO, a już nadarzyła się 
okazja do kolejnego święta i wspomi-
nania wydarzeń, które składają się na 
niewątpliwy sukces placówki, mającej 
swoje miejsce w gronie najlepszych 
ogólniaków nie tylko w Małopolsce, 
ale i w całym kraju. „Czwórka”, mimo 
iż dużo młodsza od I LO, to jednak 
w ogólnokrajowym zestawieniu szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonym 
przez „Perspektywy” zdążyła już nie 
raz namieszać.

Sukcesy na przestrzeni ostatnich 
25 lat nie biorą się znikąd. Są za nie 
odpowiedzialni ludzie – nie setki, 
a już tysiące absolwentów, którzy 
po ukończeniu „Czwórki” i zdaniu 
matury poszli w świat i teraz nie-
jednokrotnie wracają pamięcią do 
czasów nauki w liceum. Dla wielu był 
to najlepszy okres w życiu.

Wszystko zaczęło się dokładnie 
z początkiem września 1991 roku 
w budynku dawnego Studium Na-
uczycielskiego przy ul. J. Korczaka. 
Wtedy to udział w pierwszych zaję-
ciach w ramach struktur olkuskiego 

IV LO rozpoczęło 73 uczniów. Odpo-
wiedzialność za szkołę spoczywała 
w tym okresie głównie na Zofii Ja-
worskiej. - Kiedyś grupa entuzjastów 
założyła szkołę, która teraz jest dumą 
dla miasta. Życzę Wam, aby każdy 
z Was mógł żyć twórczo i z pasją. 
Życzę również wszelakich sukcesów 
i zrozumienia u rodziców, nauczycieli 
i dyrekcji. Od razu dopraszam się 
też zaproszenia na obchody 50-lecia 
istnienia szkoły! - mówiła w miniony 
piątek mocno wzruszona dyrektor 
Jaworska, której oczywiście nie mogło 
zabraknąć w tak ważnym dla „Czwór-
ki” momencie.

Przez kolejne lata w szkolnym 
murach IV LO zaczęło się pojawiać 
coraz więcej uczniów, zmieniali się 
także nauczyciele. Naturalne zmiany 
nie powodowały jednak utraty skru-
pulatnie budowanego wizerunku 
placówki, gdzie obok wysokiego po-
ziomu nauczania istotną rolę zawsze 
odgrywała przyjazna atmosfera. 
Co więcej, każdego roku „Czwórce” 
zaczęło przybywać sukcesów oraz 
sympatyków. Teraz jest ich naprawdę 

wielu. - Jestem mamą absolwentki IV 
LO i, co chyba najważniejsze, rodzi-
cem absolwentki dumnej z tego, że 
skończyła właśnie tę szkołę – przy-
znała podczas ostatniej gali posłanka 
Agnieszka Ścigaj.

Gratulacji oraz życzeń dalszych 
sukcesów dla całej społeczności 
IV Liceum było dużo więcej. Obok 
przedstawicieli sejmu, nie zabrakło 
także lokalnych włodarzy – burmi-
strza Romana Piaśnika, ze swoją 
zastępczynią Jolantą Motyczyńską, 
przedstawicieli Rady Powiatu z Mał-
gorzatą Węgrzyn i Dariuszem Rzepką, 
reprezentantów kuratorium oświaty, 
związków zawodowych, duchowień-
stwa, rodziców, sponsorów i wielu 
innych osób i przedstawicieli insty-
tucji, dla których los „Czwórki” nie 
jest obojętny. Jak co roku podczas 
szkolnej gali dyrektor Piotr Grojec 
wręczył również medale „Mistrz”, 
które systematycznie trafiają do 
uczniów osiągających sukcesy na 
polu edukacyjnym i sportowym. 
Nadarzyła się też okazja do nagro-
dzenia gimnazjalistów – laureatów 

konkursów organizowanych przez 
grono pedagogiczne IV LO.

Oprócz serdeczności, pojawiło 
się też wiele wzruszeń i uśmiechów 
w ramach nieodzownych wspomnień, 
do których jubileusz 25-lecia istnie-
nia placówki był naturalną okazją. 
Dużo o historii mówili zaproszeni 
goście, ale jeszcze więcej o tym, co 
już za społecznością „Czwórki”, opo-
wiedzieli i zagrali uczniowie, którzy 
po części oficjalnej wystąpili ze swoim 
programem artystycznym pt. ,,To się 
wydarzyło, tego się słuchało”. Galę 
jubileuszową zakończył słodki poczę-
stunek – tort przygotowany specjalnie 
na tę uroczystość.

Dla osób od lat związanych z IV 
Liceum Ogólnokształcącym to nie 
był koniec emocji. Wieczorem, blisko 
dwieście osób bawiło się bowiem 
przez całą piątkową noc na pierwszym 
w historii szkoły Balu Absolwenta. 
Co istotne pierwszym, ale w zgodnej 
opinii organizatorów i uczestników 
z pewnością nie ostatnim takim 
balu.
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100–lecie I LO  
im. Króla Kazimierza 
Wielkiego w Olkuszu

olkusz
Ryszard�Ryza

Autorzy „Księgi Pamiątkowej 
Liceum w Olkuszu 1916-1956” 
wydanej w roku 1957 z okazji 40 
– lecia Szkoły w posłowiu wyrażają 
nadzieję, że Księga ta „poczęta 
z miłości”, będąca „zbiorowym 
hołdem dla Poległych, dla Szkoły 
i dla środowiska, które nas wycho-
wało”, znajdzie kontynuatorów, 
którzy „odrobią na pewno swe 
zaległości w 50 – lecie, uzupeł-
nią nasze braki i przemilczenia, 
których jest niemało i nie zawsze 
z winy redaktorów. Niechże, więc 
dalej prowadzę zaczęte dzieło” 
(Księga str. 382).

Niestety, nie podjęto tego apelu 
na 50 – lecie, ani w latach następ-
nych. Obecnie w roku 100 – lecia 
Naszej Szkoły, grono Jej wychowan-
ków skupione w Kole Grodzkim PTTK 
w Olkuszu, podejmuje to wyzwanie 
poprzez uzupełnienie tego wszystkie-
go, co nie było możliwe do wykonania 
w czasie, gdy przygotowywano jubile-
usz 40 – lecia. Dzisiaj, rozpoczynamy 
cykl poświęcony historii Szkoły, 
przedstawiając sylwetkę inż. Anto-
niego Minkiewicza.

Antoni Minkiewicz (1881 – 1920) 
nie był olkuszaninem. Urodził się na 
Wołyniu, a z Olkuszem był związany 

zaledwie przez dziesięć lat. Jednak 
w tym krótkim czasie, swoją energią 
i pracowitością zmienił oblicze na-
szego miasta i bez wątpienia można 
go zaliczyć do grona zasłużonych 
Olkuszan. Już podczas studiów na 
uniwersytecie w Kijowie zaangażował 
się w działalność niepodległościową. 
Za udział w demonstracjach, relego-
wano go z uczelni i karnie wcielono 

do wojska. Potem wyjechał do Austrii, 
gdzie studiował na akademii górni-
czej. W 1908 roku zamieszkał w Ol-
kuszu i kierował kopalnią „Józef”. Od 
początku aktywnie zaangażował się 
w życie społeczne i polityczne miasta. 
Z jego inicjatywy, w 1911 roku po-
wstało w Olkuszu koło Polskiego 

Towarzystwa Krajoznawczego. Okres 
jego największej aktywności przypada 
na lata I wojny światowej. W 1914 
roku rozpoczął działalność w Naczel-
nym Komitecie Narodowym i został 
szefem struktur NKN w powiecie 
olkuskim. Zorganizował Komitet Oby-
watelski w powiecie olkuskim i został 
członkiem Rady Naczelnej Central-
nego Komitetu Obywatelskiego. Był 
także założycielem i szefem Komitetu 
Ratunkowego Powiatu Olkuskiego 
oraz inicjatorem założenia pierwszej 
gazety, czyli Kroniki Powiatu Olku-
skiego. Poza działalnością legalną, 
aktywnie działał w Polskiej Organi-
zacji Wojskowej, gdzie objął funkcje 
prezesa Zarządu Okręgu POW. 

Zajął się także tworzeniem pol-
skiego szkolnictwa w Olkuszu. Na 
jego wniosek, w lipcu 1916 roku 
Komitet Ratunkowy podjął decyzję 
o zorganizowaniu gimnazjum mę-
skiego w Olkuszu. W październiku 
1918 roku Minkiewicz został mini-
strem aprowizacji, a w 1920 roku 
objął funkcję naczelnego komisarza 
Zarządu Cywilnego Wołynia i Frontu 
Podolskiego. 

W dniu 12 lipca 1920 r., pociąg, 
którym jechał, został zaatakowany 
przez oddziały radzieckie. Dalsze losy 
Minkiewicza nie są znane.

Więcej o Antonim Minkiewiczu 
można przeczytać na stronie inter-
netowej Przeglądu Olkuskiego

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Tekst na motywach życiorysu 
podpułkownika Czesława Łapiń-
skiego (1912-2004) – zbrodniarza 
komunistycznego, który pochodził 
z Olkusza, a w historii Polski zapi-
sał się czarnymi zgłoskami m.in. 
skazując na śmierć bohatera rot-
mistrza Witolda Pileckiego.

W ludzkim losie nie ma nic 
z matematyki, bo tu dwa dodać dwa 
może być sześć, albo i minus jeden, 
za to rzadko wynikiem tego dodawa-
nia jest cztery. Jak to się dzieje, że 
ze zwykłego, zdawać by się mogło, 
szlachetnego człowieka, gdzieś ta 
szlachetność wycieka, wyparowuje? 
Co się musi zdarzyć, byśmy się wy-
zbyli prawości?

Uwierzył w „nowy wspaniały 
świat”? Czy bardziej obawiał tego 
systemu totalnego zniewolenia, że 
go wciągnie w swe tryby, żeby prze-
mielić na miazgę? To, co nadeszło ze 
wschodu, było oślepiające jak słońce. 
„Marna istoto, czym jesteś wobec ja-
sności?!” – mógł sobie zadać tak reto-
ryczne pytanie. A może - bo to przecież 
najprostsze rozwiązanie - był najzwy-
czajniej w świecie złym człowiekiem?! 
Ale czy musiało się tak stać? Przecież 
pochodził z porządnej rodziny; ojciec, 
Julian Łapiński, szanowany w Ol-
kuszu lekarz, samo miasto zacne, 
szczycące się wspaniałą historią 
jednego z największych ongiś ośrod-
ków przemysłowych Europy, słynące 
z górnictwa srebra i ołowiu, ale wtedy, 
w drugiej dekadzie XX w., już mocno 
zapyziałe, pełne małych żydowskich 
sklepików, w których handlowa-
no Bóg tylko raczy wiedzieć czym. 
W tym Olkuszu willa przy drodze 
na Klucze, jeden z najokazalszych 
i najpiękniejszych prywatnych domów 
w mieście. Sielskie miał dzieciństwo 
w tym domu z ogrodem w cieniu 
wiązów, za opłotkami „Srebrnego 
miasta”. Kąpiele w rzece Babie, lody 
na średniowiecznym rynku, w cieniu 
wieży ciśnień, wyjścia z rodzicami na 
niedzielne msze w kościele pw. św. 
Andrzeja Apostoła; zabawy na Pustyni 
Błędowskiej, wśród niekończących się 
łach przesypującego się przez palce 
piasku. Nasiąkanie patriotyczną 
tradycją, opowieści stareńkich wete-
ranów powstania styczniowego, har-
cerskie warty przy grobie włoskiego 
ochotnika z 1863 r., płk. Francesco 
Nullo. Wreszcie nauka w gimnazjum 
im. Króla Kazimierza Wielkiego; 
rzucane ukradkiem spojrzenia na 
czarnowłosą i czarnooką dziewczynę 
za pierwszą ławką. Wędrówki po jurze 
krakowsko-częstochowskiej, szlakiem 
zamków czy raczej ich malowniczych 
ruin i wspinaczki na ostańce skalne, 
które natura wydłubała w wapien-
nych skałach z talentem największych 
rzeźbiarzy.

Ojciec namawiał go na medycynę. 
Ale on nie miał ku temu powołaniu 

drygu. W Olkuszu zostać też nie 
zamierzał. „Co to za miasto, z jedną 
fabryka garnków?!” – marudził. On 
chciał w szeroki świat. A jak kariera, 
to gdzie, jak nie w wojsku?! Widział, 
że ci w mundurach, żołnierze, ułani, 
„malowane dzieci”, to właśnie ten 
inny świat, świat, o którym czytał 
w gazetach i książkach. Wnet więc 
była Szkoła Podchorążych Rezerwy 
Artylerii we Włodzimierzu Wołyń-
skim. Tam, w tym dużym ceglanym 
budynku z szerokimi frontowymi 
drzwiami, uzyskał stopień podporucz-
nika. A potem widział jak ten świat 
się wali, pod potężnym uderzeniem 
pancernych armii niemieckich. Ciągłe 
wycofywanie, nieustanne oddawanie 
pola. „A mieliśmy być silni, zwarci 
i gotowi! – myślał pod gorącym 
niebem września. - A jesteśmy słabi, 
rozprzęgnięci i ugotowani”. Ale jesz-
cze tliła się w nim wiara, jeszcze się 
marazmowi nie poddawał; zaangażo-
wał się w walkę podziemną, w wywiad 
Związku Walki Zbrojnej Armii Kra-
jowej. Tajne służby, czyż może być 
coś bardziej ekscytującego?! Walka, 
taka prawdziwa, twarzą w twarz, 
żeby sobie nie myśleli, że wtedy, we 
wrześniu, nas pobili i złamali. „Nie 
będziemy żyć na kolanach” – wierzy 
w to, co mówi. Powstanie warszaw-
skie, dostał pod rozkazy kompanię 
AK na Ochocie. Miał zapał, ale już 
drugiego dnia obrywa w rękę. Jeszcze 
trafił na Zamojszczyznę, walczył, ale 
już widział na wschodzie, jak idzie 
nowe. A on miał już dość tego krycia 
się, tego czekania, aż nadejdzie jego 
czas. Chrystusowy wiek, a gdzie był? 
W śmierdzącej ziemiance! Cóż z tego, 
że mu przypięli dwie belki i gwiazd-
kę?! Co drugi to major; major majora 
majorem poganiał. Zawsze po wojnie 
zostaje masa żelastwa i niepotrzebni 
żołnierze. Niepotrzebni są zwłaszcza 
ci, którzy walczyli po złej stronie, albo 
za niewłaściwą sprawę, albo mieli 
pecha załapać się do obu kategorii. 
A poza tym nawet nie miał do czego 
wrócić, bo domu w Olkuszu już nie 
było. Niemcy spalili w 1940 r., za 
karę, że włamywacz zabił kwaterują-
cego w nim żandarma; a pod ścianą 
oficyny, w odwecie, rozstrzelali dwu-
dziestu niewinnych Polaków.

Tak, to wtedy się złamał. Długo 
myślał, po Leninowsku: co robić? 
Zdawał sobie sprawę, że tak dalej 
nie da się żyć i prędzej czy później, 
ktoś go od tego życia uwolni. Stara 

zasada mówi, jeśli nie możesz kogoś 
pokonać, dołącz do niego, a najlepiej 
go pokochaj, oddaj mu się całym 
sercem. Wiedział, nie był głupi, że 
będzie musiał udowodnić swoją 
miłość. Jak się udowadnia miłość? 
Bardzo prosto – zdradą. Byli dla niego 
dobrzy, nie, żeby mu uwierzyli, tacy 
naiwni nie byli, zwyczajnie zawierzyli 
jego doświadczeniu i przyjęli do Lu-
dowego Wojska Polskiego. I szybko, 
bo czas naglił, skierowali do pracy 
w sądownictwie wojskowym. Miał 

szansę się wykazać. Miał szansę coś 
udowodnić. I wykazał się, udowodnił. 
Białostocczyzna była wtedy bardzo 
niespokojnym terenem. Ktoś taki jak 
on, miał wiele pracy. Najpierw to były 
drobne sprawy, jakieś niewłaściwe 
obchodzenie się z bronią, takie tam, 
potem doszły dezercje. Zapamiętał 
młodego chłopaka, to był jego pierw-
szy KS, znaczy kara śmierci. Nie spał 
całą noc. Analizował, ale z góry naci-
skali: „Trzeba być, towarzyszu proku-
ratorze, twardym, nie miękkim. To nie 
są czasy dla miękkich!”. „Ale szkoda 
chłopaka. Co to jest osiemnaście 
lat?!”. „To wy, towarzyszu, chcecie, 
żeby nam się wróg ideologiczny har-
tował?! Żeby doroślał i podkopywał 
nasze fundamenty?!”. „Matka tego 
dezertera była u mnie, całowała po 
rękach. Starszego syna, co był w par-
tyzantce, już straciła…” „A w jakiej on, 
ten starszy syn, był partyzantce?! Nie 
był czasami w tej wrogiej nam, którą 
wy, towarzyszu powinniście doskona-
le znać?! A może nie wywietrzała wam 
jeszcze wiara w złudną ideologię mo-
codawców z tzw. rządu londyńskiego? 
Może wy jeszcze nie do końca ufacie 

Partii? I może Partia powinna wam się 
lepiej przyjrzeć, skontrolować wasze 
intencje?!” Nie uległ słabości, nie 
zawiódł Partii – wydał wyrok śmierci. 
„Sprawdziliście się towarzyszu” – 
pochwalili i docenili, bo przenieśli do 
Łodzi, żeby się na tym białostockim 
zadupiu nie marnował. Tak, Partia 
potrafiła docenić i dla swoich była 
jak rodzona matka. Ale matka musi 
czasem nakrzyczeć, albo i dać klapsa. 
On to rozumiał, klapsa wolał uniknąć, 
więcej: klapsa wolał zadać. Zresztą był 
już wtedy kimś, kimś, z kim trzeba się 
liczyć, kimś, kto może dużo. Został 
szefem prokuratury wojskowej. Kolej-
ne wyroki śmierci to już dla niego nie 
był problem, wiecie, przyzwyczajenie, 
a człowiek, to już takie bydlę, że do 
wszystkiego się z czasem przyzwyczai. 
„Mawiają, że czwórkami się idzie do 
Nieba… E tam, gadanie, bywa, że 
i szóstkami się idzie, jak ten kapitan 
„Warszyc” i jego pięciu podkomend-
nych, których posłaliśmy do Boga 

w lutym 47 roku. Ale czy jest jakiś 
Bóg? Jakby jakiś Bóg był, to coś by 
chyba zrobił, żebyśmy się tak nie 
spieszyli z wyrokiem; oni by wówczas 
doczekali amnestii, no raptem kilku 
dni brakło” – żartował kiedyś przy 
wódce. Tak, zasłużył się. Już nikt mu 
nie mógł niczego zarzucić. Wkupił się. 
I ponownie go doceniono. Wylądował 
w Ministerstwie Obrony Narodowej, 
w Departamencie Służby Sprawie-
dliwości, jako prokurator i kierownik 
sekcji. Miał własny gabinet z dużym 
dębowym biurkiem, a nie - jak na 
początku - zbitym z nieoheblowanych 
desek. Któregoś dnia na tym właśnie 

biurku położyli mu akta niejakiego 
Pileckiego. Wgryzał się i im dłużej to 
robił, tym bardziej był skołowaciały. 
„A więc istnieją ludzie bez instynktu 
samozachowawczego!” – konstatował. 
Myślał o tym oficerze i nie mógł pojąć, 
o co chodziło temu człowiekowi: „Po-
szedł na ochotnika do Auschwitz?!” 
Proces był pokazowy i to rzeczywiście 
była pokazówka, właściwie znakomi-
cie wyreżyserowany spektakl. Nie, 
nie on był jego reżyserem, ale to jemu 
przyszło wygłosić ostatnią kwestię. 
Wtedy był już pewny ręki, wiedział, 
że mu nie zadrży, ale jakoś nie mógł 
podjąć decyzji. „Ten rotmistrz, to 
człowiek z innej bajki” – myślał roz-
drażniony. Odnosił wrażenie, że on 
sam mógłby być takim człowiekiem 
i ta myśl bardzo go denerwowała. Wy-
dawała mu się jednocześnie piękna 
i wyuzdana – jak pornografia. „Fakt, 
możliwe, że ten Pilecki to bohater, ale 
w czyim imieniu, dla czyjego interesu 
on to robił, kto był jego mocodawcą?” 
– prawidłowo sformułowane myśli 
zdawały mu się żałośnie pokraczne. 
Mówili mu, że „takich ludzi trzeba 
likwidować”, że „nawet słuchanie 
takich wrogów, jak ten Pilecki, to już 
zbrodnia” i „każdy dzień dłużej tego 
procesu, to zagrożenie interesów 
Państwa i Partii” oraz „Partia jest cier-
pliwa, ale Partia czeka na rezultaty”. 
A rezultat mógł być tylko jeden.

Czuł się wypalony. Stracił zapał. 
Nie naciskali, rozumieli. „Wypróbo-
wany towarzysz, ale wiecie, ma pro-
blemy”. Posłali do rezerwy. Spokojne 
było życie adwokata. Prawie wszystko 
potrafił kontrolować: emocje, nerwy, 
nawet gdyby mu ktoś napluł w twarz, 
też by wytrzymał (a zdarzały się nie-
bezpieczne sytuacje), ale nie potrafił 
kontrolować snów. Nie panował nad 
nimi. Przychodziły jak ci z NKWD 
i UB, nieproszone, i wciąż te same: 
on w nich był, Pilecki, oficer, wróg 
Polski i Partii, a dla „wrogów Partii” 
bohater, twórca podziemnej organi-
zacji w Auschwitz, a nie – jak głosi 
oficjalna wersja - ten wieczny premier, 
łajdak jakich mało, Cyrankiewicz. 
O dziwo już nie pamiętał głosu Pi-
leckiego, ani co ten człowiek mówił, 
pamiętał tylko jego oczy. I gdy mu 
się ten oficer śnił, to w tym śnie był 
niemy, milczący jak kamień, i tylko 
patrzył spokojnie na prokuratora 
Łapińskiego, przepraszam, teraz już 
adwokata Łapińskiego, obywatela 
dobrze sytuowanego, szanowanego, 

który tego wzroku nie wytrzymywał 
i budził się roztrzęsiony; wyrwany ze 
snu zapalał papierosa, wydmuchiwał 
dym i wsłuchiwał się w ciszę, którą od 
czasu do czasu zakłócały odgłosy zza 
okna: stukot kroków na trotuarze. 
Po takim przebudzeniu nie mógł już 
nie zasnąć.

A potem przyszła starość, cho-
roba i nowe, szalone czasy, podczas 
których wywrócono historię, jak kota 
ogonem. Wtedy zaczął się trochę 
bać i frustrować. „Przecież robiłem 
to dla Polski!” - tak sobie tłumaczył 
i tak często powtarzał, że uwierzył 
w kłamstwo. Szczególnie często mówił 
tak w zaprzyjaźnionym gronie emery-
towanych prokuratorów wojskowych. 
Oni mówili to samo; podnosili przy 
tym głos, jakby wciąż mieli prawo 
wydawać rozkazy. Potrafili prawidło-
wo ocenić sytuację i gdyby to od nich 
zależało, sprawa z opozycja szybko by 
się skończyła. „Ale teraz, ci młodzi, 
nie mają jaj” – biadolili. „A rozgonić 
to całe towarzystwo, tę Solidarność. 
Dawać ich, my ich osądzimy i skaże-
my. Gdybyśmy wtedy, po wojnie, tak 
się z tymi z band certolili, to gdzieby-
śmy teraz byli?!” – rzucił raz jeden 
z prokuratorów i wtedy on, Łapiński, 
zastanowił się, gdzie by był, gdyby 
się wtedy nie zdecydował przejść na 
drugą stronę. Ale przecież doskonale 
wiedział, gdzie by był: byłby tam, gdzie 
ci, których skazał – w nieznanym 
miejscu.

”Na coś trzeba umrzeć” – powie-
dział lekarzowi, gdy usłyszał wyrok. 
Nawet się ucieszył, że to już koniec. 
Już mu zbrzydło długie życie. „Nie 
doceniają mojej walki i zaangażowa-
nia! Te sukinsyny z IPN zbierają na 
mnie jakieś haki; doniesiono mi, że 
przesłuchują ludzi… Co oni wiedzą, 
szczawie jedne, o tamtych czasach? 
Będą teraz, po tylu latach, oceniać 
ludzi!” - gorączkował się. „Chcą mnie 
oskarżyć! Jakiś Pilecki! Nie takich 
oskarżałem!” - wściekał się. Kiedy 
tak krzyczał, inni milkli. Było z nim 
coraz gorzej, wiek i choroba robiły 
swoje. Musiał iść do szpitala. Czuł, że 
już z tego nie wyjdzie. Lekarz wypisał 
mu skierowanie do Centrum Onko-
logii w Warszawie. „Gdzie to jest?” 
– spytał starzec, chociaż niewiele go 
to interesowało, bo już się poddał. 
„Na Ursynowie. U zbiegu ulic Roe-
ntgena i Pileckiego” – odpowiedział 
lekarz. I otworzył szeroko oczy, bo 
stary człowiek zaczął się śmiać, wręcz 
krztusić ze śmiechu. „Co pana tak 
rozbawiło?” – zdumiał się mężczyzna 
w białym kitlu, który myślał, że już 
nic nie jest go w stanie zdziwić, a tu 
proszę bardzo. „Z siebie się śmieję! 
Diabeł by tego lepiej nie wymyślił…” – 
wycharczał stary prokurator.

Umarł tam, gdzie mu było pisane. 
Do końca mógł mówić o szczęściu; nie 
zdążyli mu wytoczyć sprawy i – jak 
bohatera - pochowali na wojskowych 
Powązkach. A teraz czeka na ten 
ostatni sąd, ostateczną instancję, ale 
tam już nie on będzie oskarżał…

Prokurator z Olkusza 

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Podpułkownik Czesław Łapiński.

Rotmistrz Witold Pilecki.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG nACzynIowy
Piotr Kulig, dr n. med. – spec. chirurgii ogólnej, 
w trakcie spec. z chirurgii naczyniowej.  Konsul-
tacje. Usg kończyn dolnych, jamy brzusznej, 
tarczycy, piersi. Olkusz, ul. Sławkowska 4, (“GAL-
MED”).  Pt. od 16. Tel. 32 754 34 64, 506 312 032.

Łukasz Nowarski dr, diagnostyka i leczenie 
chorób żył i tętnic. USG dopler, leczenie owrzo-
dzeń podudzi. Olkusz PRO FAMILIA ul. J. Kantego 
28, rej. 32 754 35 22, 793 346 033.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, ul. Jana Pawła 
II 30 (RTG), wtorek, piątek. Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, ul. Jana Pawła II 30 (RTG), tel. 602 639 
497, 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndokRynoLoG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstykA koREkCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEkoLoG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

kARdIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARynGoLoG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

MASA¯ySTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCznA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

nEfRoLoG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoLoG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Lek. med. Maria Marciniak-Chmielewska.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11 
(zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-12, wt., czw. 
16-17. Tel. 696 024 735, 32 643 09 25.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

okULIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onkoLoG
SPECJALISTA ONKOLOGII KLINICZNEJ. Przyj-
muje w poniedziałki od godz. 16.00. NZOZ  
Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel.  
32 754 35 22.

optykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Maria Suchodolska – Wójcicka. Psycholog,  
psychoterapeutka. Olkusz, ul. Krakowska 3. Tel.  
693 697 592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILItACjA
Mgr Elżbieta Curyło. Rehabilitacja dzieci  
i niemowląt, z dojazdem. Terapia neurorozwo-
jowa (NDT-BOBATH), wady postawy, masaż.  
Tel. 513 326 890. www.el-reha.pl

Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce.  
Wady postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortope-
dyczne, masaż lecznicy. Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Udary, 
zespoły bólowe kręgosłupa i kończyn, rwa kul-
szowa, zwyrodnienia, dolegliwości neurologiczne, 
ortopedyczne, reumatoidalne, krążeniowo-od-
dechowe. Kompleksowa i profesjonalna fizjote-
rapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty dom. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

stACjA dIALIz
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoLoGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 
9-12.

tERApIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacje laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Mikrodermabrazja -50%, lipodermologia 
-50%, depilacja laserowa -50%. Olkusz, ul. Kra-
kowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Pracownia USG. Artroskop Centrum Medyczne 
Bogdan Wziętek. USG Ortopedyczne: kolan, 
bioder, barków, kostek, mięśni, ścięgien, bioderek 
niemowląt, punkcje, iniekcje pod kontrolą USG, 
codziennie. Chrzanów, Wyszyńskiego 17A,  
rejestracja: 32 223 61 77 www.wzietek.pl
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DyŻURy
AptEk

o L k U s z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

15-04-2016 Piątek ul. K. K. Wielkiego 60

16-04-2016 Sobota ul. Skwer 6

17-04-2016 Niedziela ul. Mickiewicza 7

18-04-2016 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 64 B

19-04-2016 Wtorek ul. Buchowieckiego 15 a

20-04-2016 Środa ul. K. K. Wielkiego 14

21-04-2016 Czwartek ul. Skwer 6

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor naczelny:  Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

ZDROWIE i URODA

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

POLECAMY

KuPiê - SPRzeDAM
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

uSŁugi
=FiRMA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ  
kolorów), bindowanie, termobin-
dowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.
=Autoskup, ca³e, rozbite,  
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

FiNANSOWO - PRAWNe
=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.
=Po¿yczki bez BiK.  
Tel.(728)658439.
=Prywatna po¿yczka do 20000 z³. 
Tel.(32)2642876 .
=Konsolidacja chwilówek do 7000 
z³. Tel.(32)2642878.
=Pozabankowa do 40000 z³ bez 
zdolnoœci. Tel.(32)2642876.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

MOTORyzACyJNe
=Autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komuni-
jne. Tel.(600)057912.
=WESELA- obs³uga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okolicznoœ-
ciowe- zawodowo. www.pbmuzyka.
pl Tel.(501)384356.

MOTORyzACJA
=OLeJe, FiLTRy, AKCeSORiA 
i PROFeSJONALNe NARzêDziA 
SAMOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=POMOC DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b, Tel.
(695)634005.

=Sprzedam Golfa II, 1992,  
1.6 benzyna +gaz, 5-drzwiowy, 
nowe czêœci, zadbany, konserwacja 
2800 z³. Tel.(513)018566.

NieRuCHOMOœCi
=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA
=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Profesjonalna opiekunka 
zaopiekuje siê osob¹ starsz¹.  
Tel.(660)437933.
=Kierowca z grup¹ inwalidzk¹ 
szuka pracy. Tel.(789)187255.
=Przyjmê do pracy operatora 
koparko-³adowarki, pracowników 
budowlanych, wodno-kanaliza-
cyjnych, z mo¿liwoœci¹ zakwaterow-
ania. Tel.(604)292970.
=Firma dekarska zatrudni dekarzy, 
pomocników dekarzy. Gotowoœæ do 
pracy w delegacji na terenie ca³ej 
Polski. Umowa  o pracê. Atrakcyjne 
wynagrodzenie. Mo¿liwoœæ zdoby-
cia doœwiadczenia w rozwijaj¹cej 
siê firmie. Osoby zainteresowane 
prosimy o przesy³anie aplikacji na: 
biuro@pold-plast.com.pl lub o kon-
takt telefoniczny: Tel.(12)6431690 
oraz (600)205120.
=Firma Aspen zatrudni osoby do 
pracy w obiekcie wielkopowierzch-
niowym przy ul. Conrada w Kra-
kowie. System dwuzmianowy. 
Mile widziane osoby z orzeczeniem 
o niepe³nosprawnoœci.  
Tel.(661)991470.
=Umyjê okna, posprz¹tam, 
pomogê na weselach i uroczystoœ-
ciach okolicznoœciowych.  
Tel.(698)994735.


